7.4. Contrato - Extrato Nº 292/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1943149

7.5. Contrato - Extrato Nº 293/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1943173

7.6. Contrato - Extrato Nº 291/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1943174

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 241/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000011979-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, através do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização
do Poder Judiciário - FERMOJUPI, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ nº 33.486.276/0001- 80
OBJETO/RESUMO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO PORTÁTEIS 12.000 BTU
DO VALOR: R$ 72.674,00 (setenta e dois mil seiscentos e setenta e quatro reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Ar Condicionado Portátil 12.000 BTUs

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

1847 - Reaparelhamento da Justiça de 2º Grau
04.105.02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº
8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do
Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.Edital
do Pregão Eletrônico nº 50/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 21.0.000104534-0. Proposta vencedora da
CONTRATADA. ARP nº 40/2022 (4641282). Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 206/2023 - PJPI (4651409).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por DIOGO MAGALHÃES AGUIAR DE MOURA, Usuário Externo, em 11/09/2023, às 16:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4652879 e o código
CRC F27267F3.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 245/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000101320-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: ELÉTRICA LOCACÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.587.614/0001-38
OBJETO/RESUMO: Serviços, locação de móveis e equipamentos de estrutura para eventos - Lançamento do Programa Ressocializar
DO VALOR: R$ 35.908,00 (trinta e cinco mil novecentos e oito reais) referente ao 1º grau de jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de serviços, locação de móveis e equipamentos de estrutura para eventos - Lançamento do Programa Ressocializar

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de
Jurisdição
02.061.0015.2864
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 211/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4674256);
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por LIDIANE TEXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo, em 11/09/2023, às 16:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 41/2023 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000103372-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Alimentação referente à Sessão do Júri a ser realizado no dia 21/09/2023.
DO VALOR: R$ 1.142,10 (um mil cento e quarenta e dois reais e dez centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para os participantes do Tribunal Popular do Júri que ocorrerá na 1ª VARA DA COMARCA DE PIRIPIRI -
1VARPIR.

Unidade Orçamentária: 04101 - Tribunal de Justiça

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9670 Disponibilização: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023

Página 39

TJPI
Realce

TJPI
Realce

7.7. PUBLICAÇÃO / APOSTILAMENTO Nº 44-2023 / PROCESSO SEI  23.0.000069157-7 / CONTRATO Nº 237-

20231943186

7.8. Extrato da  Ata de Registro de Preços Nº 75/20231943207

Fonte: 760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de
jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 225/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4694934);
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 12/09/2023, às 13:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4637103 e o código
CRC 85EB5BAD.

Apostilamento Nº 44/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
APOSTILAMENTO Nº 44/2023
ATO APOSTILADO: CONTRATO Nº 237/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831)
OBJETIVO: RETIFICAR INFORMAÇÕES DIVERGENTES ENCONTRADAS NO CONTRATO N° 237/2023.
VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI N º 23.0.000069157-7
Em revisão aos termos do Contrato Nº 237/2023/SLC-APOIO (4639831), esta Superintendência de Licitações e Contratos verificou a
necessidade de retificar o nome do Ordenador de Despesas, consignado no Preâmbulo do referido instrumento contratual, tendo em vista a
constatação de erro material de digitação, o Tribunal de Justiça do Piauí resolve apostilar o mencionado instrumento contratual para sanar a
incorreção citada, conforme segue:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.
1 . 1 .  C o n s t i t u i  o  o b j e t o  d e s t e  a p o s t i l a m e n t o  a  r e t i f i c a ç ã o  d a s  i n f o r m a ç õ e s  d o  C o n t r a t o  N º  2 3 7 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831 ), conforme especificado abaixo:
ASSIM, ONDE SE LÊ:
"O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05, com sede no Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard
Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina-Piauí, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno do TJPI, e de outro, a empresa SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA, CNPJ
40.030.578/0001-05, sediada Rua José Hipól i to, nº 550, Sala 38, Bairro Messejana, telefone (27) 3373-5014, e-mail :
sf.artigosesportivos@gmail.com, neste ato representada Sr(a). Marana Aguiar Ferreira Tavares, RG nº 99097035504, CPF nº 976.341.583-72,
adiante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 68/2023, (Processo SEI nº
22.0.000073321-4), que será regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, pelo Código Civil, no que couber, mediante as cláusulas e condições
estabelecidas em Edital e no que segue abaixo: (...)"
LEIA-SE:
"O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05, com sede no Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard
Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina-Piauí, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno do TJPI, e de outro, a empresa SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA, CNPJ
40.030.578/0001-05, sediada Rua José Hipól i to, nº 550, Sala 38, Bairro Messejana, telefone (27) 3373-5014, e-mail :
sf.artigosesportivos@gmail.com, neste ato representada Sr(a). Marana Aguiar Ferreira Tavares, RG nº 99097035504, CPF nº 976.341.583-72,
adiante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 68/2023, (Processo SEI nº
22.0.000073321-4), que será regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, pelo Código Civil, no que couber, mediante as cláusulas e condições
estabelecidas em Edital e no que segue abaixo: (...)"
2 .  C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  D A  M A N U T E N Ç Ã O  D A S  D E M A I S  C L Á U S U L A S  D O  C O N T R A T O  N º  2 3 7 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831 )
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Contrato Nº 237/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831 ), vinculado
ao Processo SEI nº 23.0.000069157-7 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a empresa beneficiária da retificação, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça e junte-se à Contrato
Nº 237/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4639831 ).
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4694376 e o código
CRC 48794293.

23.0.000069157-7

Extrato Nº 284/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ato: Ata de Registro de Preços Nº 75/2023
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 43/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuo terceirizado com

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9670 Disponibilização: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023

Página 40

TJPI
Realce